
«АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД МОЖГА» 
«МОЖГА КАР» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«16» января 2023 года № 15Л

г. Можга

О внесении изменений в постановление 
Администрации муниципального образования 
«Город Можга» от 30 сентября 2014 года № 
1637 «Об утверждении муниципальной 
программы «Социальная поддержка населения» 
на 2015-2025 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь 
постановлением Администрации муниципального образования «Город Можга» от 18.04.2014 
года № 672 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ муниципального образования «Город Можга», Уставом 
муниципального образования «Город Можга»,

постановляю:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Город Можга» 
от 30 сентября 2014 года №1637 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная 
поддержка населения» на 2015-2025 годы» следующие изменения:
1.1. В краткой характеристике (паспорт) муниципальной Программы «Социальная поддержка 
населения» на 2015-2025 годы» муниципального образования «Город Можга»:
- строку «Ресурсное обеспечение» изложить в следующей редакции:________________________

Ресурсное обеспечение Средства бюджета Российской Федерации 33968,38947 тыс. руб.; 
Средства бюджета Удмуртской Республики (за счет субвенций из 
республиканского бюджета) -  4781,39134 тыс. руб.;
Средства бюджета муниципального образования «Город Можга»

Всего

в том числе за счет:
бюджет

Российской
Федерации

бюджет
Удмуртской
Республики
(субвенции)

бюджет
муниципального 

образования 
«Город Можга»

2015 год 14800,2 13705,6 0,0 1094,6
2016 год Н 0652,5 9779,3 0,0 873,2
2017 год 6487,4 5845,4 0,0 642,0
2018 год 699,9 0,0 0,0 699,9
2019 год 1632,95 364,039 706,559 562,352
2020 год 2736,975 1092,419 1056, 351 588,205
2021 год 2628,476 796,7 1352,071 479,705



2022 год 329,0 1357,176 497,931 328,839
2023 год 2518,419 1027,75547 1168,47934 322,184,19
2024 год 300,0 0,0 0,0 300,0
2025 год 300,0 0,0 0,0 300,0
Всего 43822,347 33968,38947 4781,39134 6190,98519

1.2. В пункте 2.1. Краткая характеристика (паспорт) подпрограммы раздела 2. 
Подпрограммы «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, стимулирование 
улучшения жилищных условий» на 2015 -  2025 годы» муниципальной Программы 
«Социальная поддержка населения» на 2015-2025 годы»:
- строку «Ресурсное обеспечение» изложить в следующей редакции:________________________

Ресурсное
обеспечение

Объем финансирования подпрограммы:
- средства бюджета Российской Федерации -  33968,38947 тыс. руб.;
- средства бюджета Удмуртской Республики за счет субвенций из 
республиканского бюджета-4781,39134 тыс. руб.;
- средства бюджета муниципального образования «Город Можга» - 
6190,98519 тыс. руб., из них:
в 2015 году -  13705,6 тыс. руб.; 
в 2016 году- 9779,3 тыс. руб.; 
в 2017 году -  5845,4 тыс. руб.; 
в 2018 году -  0,0 тыс. руб.; 
в 2019 году -  1081,45 тыс. руб.; 
в 2020 году -  2170,475 тыс. руб.; 
в'2021 году -  2170,476 тыс. руб.; 
в 2022 году -  2883,946 тыс. руб.; 
в 2023 году -  2218,419 тыс. руб.; 
в 2024 году -  0,0 тыс. руб.; 
в 2025 году -  0,0 тыс, руб.

1.3. В пункте 2.9. Ресурсное обеспечение подпрограммы раздела 2. Подпрограммы 
«Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, стимулирование улучшения жилищных 
условий» на 2015 -  2025 годы» муниципальной Программы «Социальная поддержка 
населения» на 2015-2025 годы»:
- абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции:

«в 2023 году -  2218,419 тыс. руб.».
1.4. Приложение №5 к подпрограмме 2. «Обеспечение жильем отдельных категорий

граждан, стимулирование улучшения жилищных условий» на 2015 -  2025 годы»
муниципальной Программы «Социальная поддержка населения» на 2015-2025 годы» изложить 
в новой редакции согласно Приложению №1.

1.5. Приложение №6 к подпрограмме 2. «Обеспечение жильем отдельных категорий
граждан, стимулирование улучшения жилищных условий» на 2015 -  2025 годы»
муниципальной Программы «Социальная поддержка населения» на 2015-2025 годы» изложить 
в новой редакции согласно Приложению №2.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
муниципального образования «Город Можга».

Первый заместитель - заместитель главы 
Администрации муниципального образования 
«Город Можга» по строительству 
и жилищно-коммунальной политике Р.Р. Галеев



Приложение 1
к муниципальной программе «Социальная поддержка

населения» на 2015-2024 годы»

Приложение №5 
к постановлению Администрации 

муниципального образования «Город Можга»
от 11.01.2022 года № 12

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования

Код аналитической 
программной 

классификации Наименование 
муниципальной „ 

программы,
подпрограммы, основного 
мероприятия, мероприятия

Ответственный
исполнитель.

соисполнитель

Код бюджетной 
классификации Расходы бюджета муниципального образования, тыс.руб.

М
П

п
п

о
м

ф Г

м и ГР
БС

Р
3

п
р

ц
с

в
р

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год 2019 год 2020 год 2021 год 2022

год 2023 год 2024
год 2025 год

05 0 «Социальная поддержка 
населения» на 2015-2024 
годы

Всего 14800,2 10652,5 6487,4 699,9 1636,738 2737,0 2628,505 709,0 680,0 680,0 0,0

Администрация 
муниципального 

образования "Город 
Можга"

14800,2 10652,5 6487,4 699,9 1636,738 2737,0 2628,505 709,0 680,0 680,0 0,0

05 1 01 Социальная поддержка 
малоимущим и одиноко 
проживающим гражданам 
старшего поколения, 
ветеранов, инвалидов и иных 
категорий пражца и

Всего 1094,6 873,2 642,0 699,9 551,5 566,5 458,0 680,0 680,0 680,0 0,0

Администрация 
муниципального 

образования "Город» 
Можга"

1094,6 873,2 642,0 699,9 551,5 566,5 458,0 680,0 680,0 680,0 0,0

05 1 01 01 Оказание материальной 
помощи гражданам, 
проживающим на территории 
муниципального образования 
"Город Можга"

Администрация 
муниципального 

образования "Город 
Можга"

174,0 147,5 120,0 88,0 71,5 66,5 28,0 150,0 150,0 150,0 0,0

*



05 I 02 Мероприятия по оказанию 
финансовой поддержки 
социально ориентированным 
некоммерческим 
организациям

Всего 780,6 549,7 472,0 357,9 340,0 380,0 380,0 380,0 380,0 380,0 0,0

Администрация 
муниципального 

образования "Город 
Можга"

780,6 549,7 472,0 357,9 340,0 380,0 380,0 380,0 380,0 380,0 0,0

05 1 02 01 Оказание финансовой 
поддержки социально 
ориентированным 
некоммерческим организациям

Администрация 
муниципального 

образования "Город 
Можга"

780,6 549,7 472,0 357,9 340,0 380,0 380,0 380,0 380,0 380,0 0,0

05 I 03 Участие в социально 
1НЯЧИММ1 мероприятий, 
посвященных тематическим 
и праздничным латам и 
взаимодействие со 
средствами массовой 
информации

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

05 i 03 01 Организация и проведение 
мероприятий тематической 
направленности и 
праздничным датам

Администрация 
муниципального 

образования "Город 
Можга", социально 
ориентированные 
некоммерческие 

организации

0,0 0,0 0,0 0,0 < 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

05 1 03 02

qff

Информирование населения 
города Можги о планируемы* 
и проведенных мероприятиях, 
конкурсах и фестивалей

Администрация 
муниципального 

образования "Город 
Можга", социально 
ориентированные 
некоммерческие 

организации

0,0 0 ,0 0,0 0,0 О.о 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

05 i 03 03 Взаимодействие со СМИ в 
целях публикации информации 
в печатных средствах массовой 
информации, а также 
подготовки сюжетов для тсле- 
и радиопередач

Администрация 
муниципального 

образования "Город 
Можга", социально 
ориентированные 
некоммерческие 

организации

0,0 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

05 1 03 04 Публикация анонсов 
мероприятий на официальном 
сайте Администрации 
муниципального образования 
«Город Можга», страница 
h ttp ://w w w .m o z h g a -  
g o v .n i/so c ia l/so c_ p ro C e c lio n /e v en  
ts  n e w s/

Администрация 
муниципального 

образования "Город 
Можга", социально 
ориентированные 
некоммерческие 

организации •

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

05 i 05 Мероприятия по социальной 
поддержке, пострадавшим от 
пожара

Всего 140,0 176,0 50,0 254,0 140,0 120,0 50,0 150,0 150,0 150,0 0,0

05 1 05 01 Выплаты гражданам, 
пострадавшим вследствие 
пожара, предоставленная в 
денежной форме

Администрация 
муниципального 

образования "Г ород 
Можга"

140,0 176,0 50,0 254,0 140,0 120,0 50,0 150,0 150,0 150,0 0,0

*

http://www.mozhga-gov.ni/social/soc_proCeclion/even
http://www.mozhga-gov.ni/social/soc_proCeclion/even


os г 06 Обеспечение жильем 
отдельных категорий 
граждан, стимулирование 
улучшения жилищных 
условии

Всего 13705,6 9779,3 5845,4 0,0 1085,238 2170,476 2170,505 29,0 2218,419 0,0 0,0



Приложение 2
к муниципальной программе «Социальная поддержка 

населения» на 2015-2024 годы»

Приложение №6 
к постановлению Администрации 

муниципального образования «Город Можга»
от 11.02.2022 года №12

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счёт всех источников финансирования

Код
аналитической
программной

классификации

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы

Источник
финансирования

Оценка расходов, тыс. рублей

Итого 2015 год 2016 год 2017 год 2018
год 2019 год 2020 гол 2021 год 2022 год

1

2023 год 2024 год 2025 год
МП Пп

ns 01

W

Социальная 
поддержка 
малоимущим и 
одиноко 
проживающим 
гражданам старшего 
поколения, 
ветеранов, 
инвалидов и иных 
кал сгорим 1 раж.!им

Всего 6925,7 1094,6 873,2 642 ,0 699,9 551 ,5 566,5 458,0 680,0 680,0 680,0 0,0
бюджет
муниципального 
образования "Город 
Можга"

6925,7 1094,6 873,2 642,0 699,9 551,5 566,5 458,0 680,0 680,0 680,0 0,0

в том числе:
собственные 

средства бюджета 
муниципального 
образования "Город 
Можга”

6925,7 1094,6 873,2 642,0 699,9 551,5 566,5 458,0 680,0 680,0 680,0 0,0

субсидии из 
бюджета Удмуртской 
Республики

субвенции из 
бюджета Удмуртской 
Республики

иные источники *

Всего 6925,7 1094,6 873,2 642,0 699,9 551,5 566,5 458 ,0 680,0 680,0 680,0 0,0

05 1

Оказание
материальной помощи
гражданам,
проживающим на
территории
муниципального
образования "Город
Можга"

бюджет
муниципального 
образования "Город 
Можга"

1145,5 174,0 147,5 120,0 88,0 71,5 66,5 28,0 150,0 150,0 150,0 0,0



05 1

Оказание финансовой 
помощи социально 
ориентированным 
некоммерческим 
организациям

бюджет
муниципального 
образования "Город 
Можга"

4400,2 780,6 549,7 472,0 357,9 340.0 380,0 380,0 380,0 380.0 380,0 0,0

05 1

Выплаты гражданам, 
пострадавшим 
вследствие пожара

бюджет
муниципального 
образования "Город 
Можга”

1380,0 140,0 176,0 50,0 254,0 140,0 120,0 50,0 150,0 150,0 150,0 0,0

05 02

Обеспечение жильем 
отдельных категорий 
граждан, 
стимулирование 
улучшения 
жилищных условий

Всего 34785,518 13705,6 9779,3 5845,4 0,0 1085,238 2170,475 2170,505 29,0 2218,419 0,0 0,0
бюджет
муниципального 
образования "Город 
Можга"

83,262 • 10,852 21,705 21,705 29,0

в том числе:

собственные 
средства бюджета 
муниципального 
образования "Город 
Можга"

субсидии из 
бюджета Удмуртской 
Республики

3118,798 710,347 1056,351 1352,1

субвенции из 
бюджета Удмуртской 
Республики
субвенции из бюджета 
Российской Федерации 31583,458 13705,6 9779,3 5845,4 0,0 364,039 1092,419 796,7 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники

Всего 34785,518 13705,6 9779,3 5845,4 0,0 1085,238 2170,475 2170,505 29,0 2218,419 0,0 0,0


